
全电动剪叉式高空作业平台

备件手册
适用于

JCPT0807AC / JCPT0807HA

部件代号：SM0120220_Rev1.1

浙江鼎力机械股份有限公司 第一版 2020年4月印刷

警告

机器使用前必须认真阅读使用说明书上有关规定和要求。

如有违反操作规定,而产生的一切后果,责任由操作者自负。

收到机器后,请核对有关警告标贴,如有差错请及时与制造

公司联系。





备件手册 版本修订记录

浙江鼎力机械股份有限公司

版本修订记录

版本号 创建日期

SM0120220_Rev1.0 ……………………………………………………………………… 2020-12

SM0120220_Rev1.1 ……………………………………………………………………… 2021-01





备件手册 目录

浙江鼎力机械股份有限公司
i

目 录

第一章 底盘

101.1 转向机构总成（JCPT0807HA）..................................................................................2

102.1 转向机构总成（JCPT0807AC）..................................................................................5

103.1 坑洞保护机构总成.......................................................................................................... 8

104.1 电池盒总成（铅酸电池）............................................................................................ 11

104.2 电池盒总成（锂电池）................................................................................................13

105.1 油泵盒总成.................................................................................................................... 16

106.1 下控及保护盖安装........................................................................................................19

107.1 油箱总成........................................................................................................................ 20

108.1 电机泵总成.................................................................................................................... 22

109.1 后轮及梯子装配（JCPT0807HA）........................................................................... 23

110.1 后轮及梯子装配（JCPT0807AC）............................................................................25

111.1 充电器总成.....................................................................................................................27

112.1 底盘附件装配................................................................................................................ 28

第二章 剪叉

201.1 剪叉总成........................................................................................................................ 31

第三章 平台

301.1 固定平台总成................................................................................................................ 35

302.1 延伸平台总成................................................................................................................ 37

303.1 平台锁止机构................................................................................................................ 39

304.1 上控制器组件................................................................................................................ 40

第四章 液压系统

401.1 起升油缸总成................................................................................................................ 42

402.1 阀块组件（JCPT0807HA）....................................................................................... 44

403.1 阀块组件（JCPT0807AC）....................................................................................... 46

404.1 液压管线（JCPT0807HA）....................................................................................... 48

405.1 液压管线（JCPT0807AC）....................................................................................... 50

第五章 电气系统

501.1 电气线束（JCPT0807HA）（铅酸电池）................................................................. 53

501.2 电气线束（JCPT0807HA）（锂电池）..................................................................... 55



目录 备件手册

浙江鼎力机械股份有限公司
ii

502.1 电气线束（JCPT0807AC）（铅酸电池）................................................................. 57

502.2 电气线束（JCPT0807AC）（锂电池）..................................................................... 60

503.1 平台电源........................................................................................................................ 62

第六章 标贴

601.1 标贴（CE）...................................................................................................................65



备件手册 第一章 底盘

浙江鼎力机械股份有限公司
1

第一章

底盘



第一章 底盘 备件手册

浙江鼎力机械股份有限公司
2

101.1 转向机构总成（JCPT0807HA）

25

16

1
2

3
4

4
5

7
6

98 10 11 12 13 1
4

1
5 13

10
1

8
17

21
2

0
22

1
9

23
24

11

26272829

1
5

1
3

12
1

1

30



备件手册 第一章 底盘

浙江鼎力机械股份有限公司
3

101.1 转向机构总成（JCPT0807HA）

序号 代号 名称 数量

1
10005628 闷盖 2 1

10014396 闷盖 2（内置 GPS 天线） 1

2 10001073 定位螺钉 2

3 10014399 左转向轮座焊体 1

4 00004004 8813-404850 直套纤维轴套 4

5 10004074 铜垫圈 2

6 00002576 螺母 GB/T 6183.1 M12 8

7 10003489 车轮 2

8 00002079 销 GB/T 91 4×40 2

9 00000686 891-1634.5 销轴 2

10 00000350 8812-161808 直套钢基轴套 4

11 00002572 螺母 GB/T 6183.1 M10 3

12 00001028 垫圈 GB/T 96.1 10 2

13 00000351 8812-161812 直套钢基轴套 4

14 10001074 铜垫 2

15 00000387 8832-18 止推钢基垫片 2

16 10010678 转向板 1

17 00001282 直通接头 2

18 10000100 转向油缸总成（不含密封包） 1

-- 00003068 密封包 1

19 00005279 销 GB/T 91 4×70 2

20 00002083 油马达 2

21 00005174 螺钉 GB/T 70.1 M12×85 8

22 00001771 直通接头 4

23 10014398 右转向轮座焊体 1

24 00002872 螺栓 QC/T 340 M8×16 2

25 10007359 管夹支架 1

26 00001033 螺母 GB/T 6182 M6 4

27 10007360 管夹 4



第一章 底盘 备件手册

浙江鼎力机械股份有限公司
4

101.1 转向机构总成（JCPT0807HA）

序号 代号 名称 数量

28 00000774 螺钉 GB/T 70.1 M6×20 4

29 10007361 锁紧螺栓 2 1

30 10005628 闷盖 1



备件手册 第一章 底盘

浙江鼎力机械股份有限公司
5

102.1 转向机构总成（JCPT0807AC）
1

2
3

4
4

5
7

109 11 12 1
3

14 1615 14

1
1

16
14

13
1

9
18

23

30

2
4

25

262
7282
9

6

22
21

20

8

1
7



第一章 底盘 备件手册

浙江鼎力机械股份有限公司
6

102.1 转向机构总成（JCPT0807AC）

序号 代号 名称 数量

1
10005628 闷盖 2 1

10014396 闷盖 2（内置 GPS 天线） 1

2 10001073 定位螺钉 2

3 10013720 左转向轮座焊体 1

4 00004004 8813-404850 直套纤维轴套 4

5 10004074 铜垫圈 2

6 00007120 驱动电机总成 2

-- 00007121 直流驱动电机 1

-- 00007122 减速机 1

-- 00007127 制动器 1

7 10015349 车轮 2

8 10014971 轮胎螺钉 10

9 00002079 销 GB/T 91 4×40 2

10 00000686 891-1634.5 销轴 2

11 00000350 8812-161808 直套钢基轴套 4

12 00002572 螺母 GB/T 6183.1 M10 2

13 00001028 垫圈 GB/T 96.1 10 2

14 00000351 8812-161812 直套钢基轴套 4

15 10001074 铜垫 2

16 00000387 8832-18 止推钢基垫片 2

17 10010678 转向板 1

18 00001282 直通接头 2

19 10000100 转向油缸总成（不含密封包） 1

-- 00003068 密封包 1

20 00005182 平垫圈 ANSI B18.22.1 窄型 3/8 14

21 00005181 弹簧垫圈 ANSI B18.21.1 3/8 14

22 00002024 3/8-16×1 3/8" 螺栓 ANSI B18.2.1 14

23 10013718 右转向轮座焊体 1

24 00002872 螺栓 QC/T 340 M8×16 2



备件手册 第一章 底盘

浙江鼎力机械股份有限公司
7

102.1 转向机构总成（JCPT0807AC）

序号 代号 名称 数量

25 00002575 螺母 GB/T 6183.1 M8 1

26 10000458 油管夹支架 1

27 00003275 管夹 1

28 10000047 管夹底板 1

29 00002089 螺栓 GB/T 5782 M8×50 1

30 10005628 闷盖 1



第一章 底盘 备件手册

浙江鼎力机械股份有限公司
8

103.1 坑洞保护机构总成

5
3

3
2

3
5

3
4 3

3

3
3

26
26

2

3
1

8
9

1
5

17

1
8

31

6
1

3
4

24
29

25
30

1
1

2
8

2
3

1
4

10
7

1

22

1
6

2
1

19
2

7
2

0
3

3

1
2

1
7



备件手册 第一章 底盘

浙江鼎力机械股份有限公司
9

103.1 坑洞保护机构总成

序号 代号 名称 数量

1 10010681 翻板焊体 1

2 10000571 压轮 2

3 00001249 螺母 GB/T 6182 M12 8

4 00000390 8812-323645 直套钢基轴套 4

5 10001062 翻板销 4

6 00007483 油封 GB/T 13871.1 FB 32 40 7 Ⅲ 2

7 10001881 压轴组 2

8 00000387 8832-18 止推钢基垫片 4

9 00000351 8812-161812 直套钢基轴套 4

10 10001066 锁钩焊体 1

11 10000584 中连杆焊体 1

12 00001050 垫圈 GB/T 97.1 20 2

13 00001051 螺母 GB/T 6182 M20 2

14 10001065 锁钩焊体 1

15 00002872 螺栓 QC/T 340 M8×16 4

16 00007930 限位开关 2

17 00000605 垫圈 GB/T 97.1 5 8

18 00001253 螺钉 GB/T 70.1 M5×30 4

19 00001030 螺钉 GB/T 70.1 M5×10 4

20 00000606 垫圈 GB/T 93 5 4

21 10000042 行程开关罩 2

22 10010683 翻板焊体 1

23 10014583 压轴座 1

24 00002887 螺栓 QC/T 340 M10×25 4

25 10000573 铜垫圈 2

26 00000368 8812-252820 直套钢基轴套 4

27 00001039 螺钉 GB/T 78 M5×10 2

28 10000585 中连杆焊体 1

29 10000572 轮销 2



第一章 底盘 备件手册

浙江鼎力机械股份有限公司
10

103.1 坑洞保护机构总成

序号 代号 名称 数量

30 10000574 定位销 2

31 00000356 8812-202309 直套钢基轴套 4

32 10010680 下连杆 2

33 00000814 垫圈 GB/T 97.1 12 4

34 10000038 气弹簧 2

35 10008255 气杆销 2



备件手册 第一章 底盘

浙江鼎力机械股份有限公司
11

104.1 电池盒总成（铅酸电池）

13

11

16

6

4

5

1

7

5

3

8

9

2

10

12

14

15

21

22

20

19

18

17



第一章 底盘 备件手册

浙江鼎力机械股份有限公司
12

104.1 电池盒总成（铅酸电池）

序号 代号 名称 数量

1 10014389 电池盒焊体 1

2 00006325 蓄电池 4

3 00001163 螺母 GB/T 6182 M8 1

4 10001050 门轴 2

5 00000359 8812-202320 直套钢基轴套 4

6 10001039 铜垫圈 2

7 00000926 挡圈 GB/T 894.1-20 2

8 10000376 橡胶垫 1

9 00000999 螺钉 GB/T 973 M5×10 1

10 10000538 拉杆 1

11 10000481 门锁（左） 1

12 00002574 螺母 GB/T 6183.1 M6 2

13 00002866 螺栓 QC/T 340 M6×20 2

14 00001986 螺钉 GB/T 818 M6×16 - H 2

15 00007337 电源开关 1

16 10000540 拉手孔环 1

17 00002333 螺钉 GB/T 818 M4×8 - H 2

18 00000779 垫圈 GB/T 93 4 2

19 00000778 垫圈 GB/T 97.1 4 2

20 00002028 接触器 1

21 00001010 螺钉 GB/T 973 M5×8 2

22 00007674 250A 保险丝组件 1

-- 00007641 250A 保险丝 1

-- 00007643 保险丝盒 1



备件手册 第一章 底盘

浙江鼎力机械股份有限公司
13

104.2 电池盒总成（锂电池）
1

2
3

5
6

7
8

7
9

1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

4

1
8

1
3

1
4

1
5

2
0

2
1

2
2

2
4

2
5

2
3

2
9

2
8

2
7

2
6

1
9



第一章 底盘 备件手册

浙江鼎力机械股份有限公司
14

104.2 电池盒总成（锂电池）

序号 代号 名称 数量

1 00001010 螺钉 GB/T 973 M5×8 2

2 00007674 250A 保险丝组件 1

-- 00007641 250A 保险丝 1

-- 00007643 保险丝盒 1

3 10014389 电池盒焊体 1

4 10000538 拉杆 1

5 00001163 螺母 GB/T 6182 M8 1

6 10001050 门轴 2

7 00000359 8812-202320 直套钢基轴套 4

8 10001039 铜垫圈 2

9 00000926 挡圈 GB/T 894.1-20 2

10 00000615 垫圈 GB/T 97.1 10 2

11 00000679 垫圈 GB/T 93 10 2

12 00000678 螺栓 GB/T 5783 M10×25 2

13 00000875 螺栓 GB/T 5783 M8×20 4

14 00000609 垫圈 GB/T 93 8 4

15 00000608 垫圈 GB/T 97.1 8 4

16 10012890 锂电池固定板 1

17 00007777 锂电池 1

18 00000999 螺钉 GB/T 973 M5×10 1

19 10000376 橡胶垫 1

20 00002574 螺母 GB/T 6183.1 M6 2

21 10000481 门锁（左） 1

22 00002866 螺栓 QC/T 340 M6×20 2

23 00007337 电源开关 1

24 00001986 螺钉 GB/T 818 M6×16 - H 2

25 10000540 拉手孔环 1

26 00002333 螺钉 GB/T 818 M4×8 - H 2

27 00000779 垫圈 GB/T 93 4 2



备件手册 第一章 底盘

浙江鼎力机械股份有限公司
15

104.2 电池盒总成（锂电池）

序号 代号 名称 数量

28 00000778 垫圈 GB/T 97.1 4 2

29 00002028 接触器 1



第一章 底盘 备件手册

浙江鼎力机械股份有限公司
16

105.1 油泵盒总成

1
2

3

5

12
14

16
15

8

9
10

15
17

2
0

21

222326272829302931

19

2425

4

13
18

11

6 7



备件手册 第一章 底盘

浙江鼎力机械股份有限公司
17

105.1 油泵盒总成

序号 代号 名称 数量

1 下控及保护盖安装（参见 106.1） 1

2 10014663 油箱总成（参见 107.1） 1

3 00002575 螺母 GB/T 6183.1 M8 2

4 10016441 油泵盒焊体 1

5 10000540 拉手孔环 1

6 00001986 螺钉 GB/T 818 M6×16 - H 4

7 00006263 泵站电机控制器 1

8 10013747 电器罩壳 1

9 00000620 垫圈 GB/T 97.1 6 3

10 00001179 螺钉 GB/T 70.2 M6×16 3

11 00002866 螺栓 QC/T 340 M6×20 2

12 10000480 门锁（右） 1

13 00000831 螺钉 GB/T 70.3 M6×20 1

14 00000840 螺钉 GB/T 70.3 M8×35 2

15 00000999 螺钉 GB/T 973 M5×10 2

16 00007491 汽车继电器 1

17 10000376 橡胶垫 1

18 电机泵总成（参见 108.1） 1

19 00000765 螺钉 GB/T 70.3 M8×20 4

20 00000832 螺钉 GB/T 70.3 M6×25 3

21 00002574 螺母 GB/T 6183.1 M6 3

22 00000535 滤油器 1

23 00001508 直通接头 2

24 10001052 滤油器座 1

25 00002864 螺栓 QC/T 340 M6×16 2

26
阀块组件（JCPT0807HA）（参见 403.1） 1

阀块组件（JCPT0807AC）（参见 404.1） 1

27
00002875 螺栓 QC/T 340 M8×20（JCPT0807AC） 4

00002873 螺栓 QC/T 340 M10×20（JCPT0807HA） 4



第一章 底盘 备件手册

浙江鼎力机械股份有限公司
18

105.1 油泵盒总成

序号 代号 名称 数量

28 00000926 挡圈 GB/T 894.1-20 2

29 00000359 8812-202320 直套钢基轴套 4

30 10001039 铜垫圈 2

31 10001050 门轴 2



备件手册 第一章 底盘

浙江鼎力机械股份有限公司
19

106.1 下控及保护盖安装

1 2 3

78910 5

4

56

106.1 下控及保护盖安装

序号 代号 名称 数量

1 10016449 下控安装板焊体 1

2 00002573 螺母 GB/T 6183.1 M5 3

3 10016453 面板铰链 1

4 00001011 螺钉 GB/T 973 M5×12 3

5 00002337 螺钉 GB/T 819 M5×12 - H 5

6 10015360 下控透明盖 1

7
00007543 下控制器总成（不含物联网模块-GPS） 1

00006801 下控制器总成（含物联网模块-GPS） 1

8 00000605 垫圈 GB/T 97.1 5 2

9 00000606 垫圈 GB/T 93 5 2

10 00002392 螺钉 GB/T 70.1 M5×40 2



第一章 底盘 备件手册

浙江鼎力机械股份有限公司
20

107.1 油箱总成

9

1

5

7

3 4

6

2

8

12 5

1

11

10



备件手册 第一章 底盘

浙江鼎力机械股份有限公司
21

107.1 油箱总成

序号 代号 名称 数量

1 00001338 组合垫圈 JB/T 982 22 2

2 10000466 弯接头 1

3 10000462 接头螺母 1

4 10000464 油管螺栓 1

5 00002518 组合垫圈 JB/T 982 13 2

6 10000465 接头座 1

7 10000398 透气螺母 1

8 10014664 油箱体 1

9 00001113 堵头 VSTI3/8ED 1

10 10001391 滤油器 22 1

11 10001169 吸油管 1

12 10001390 弯接头 1



第一章 底盘 备件手册

浙江鼎力机械股份有限公司
22

108.1 电机泵总成

7

1 2 3 54 6

108.1 电机泵总成

序号 代号 名称 数量

1 00001157 3/8-24×1 1/4" 螺钉 ANSI B18.3 2

2 00000679 垫圈 GB/T 93 10 2

3 00000615 垫圈 GB/T 97.1 10 2

4 00001776 直通接头 1

5 00000529 齿轮泵 1

6 00007928 交流泵站电机 1

7 00001778 直通接头 1



备件手册 第一章 底盘

浙江鼎力机械股份有限公司
23

109.1 后轮及梯子装配（JCPT0807HA）

2

9

3

8

13

1

1
0

1
8

7

4

20
19

16
14

5
11

6

5

12
17

1
5



第一章 底盘 备件手册

浙江鼎力机械股份有限公司
24

109.1 后轮及梯子装配（JCPT0807HA）

序号 代号 名称 数量

1 10000484 垫块 2

2 00000765 螺钉 GB/T 70.3 M8×20 4

3 00005279 销 GB/T 91 4×70 2

4 00002010 液压制动器 2

5 00001769 直通接头 5

6 00000847 螺钉 GB/T 70.3 M10×30 2

7
10001988 梯子（不带防水开关盒座） 1

10007306 梯子（带防水开关盒座） 1

8 00002887 螺栓 QC/T 340 M10×25 4

9 00002863 螺栓 QC/T 340 M6×10 1

10 10000487 导电条 1

11 00002608 螺栓 GB/T 16674 M8×70 2

12 00000530 刹车释放手动泵 1

13 10000033 手动泵安装板 1

14 00002575 螺母 GB/T 6183.1 M8 2

15 00002572 螺母 GB/T 6183.1 M10 2

16 00002885 螺栓 GB/T 16674 M12×100 8

17 00002872 螺栓 QC/T 340 M8×16 2

18 充电器总成（参见 111.1） 1

19 00002576 螺母 GB/T 6183.1 M12 8

20 10003489 车轮 2



备件手册 第一章 底盘

浙江鼎力机械股份有限公司
25

110.1 后轮及梯子装配（JCPT0807AC）

15
16

1
7

1
8

19
20

2
1

1
3

4
5

7
8

4
2

1
2

1
0

6

1
1

14
9

1
3



第一章 底盘 备件手册

浙江鼎力机械股份有限公司
26

110.1 后轮及梯子装配（JCPT0807AC）

序号 代号 名称 数量

1 10015349 车轮 2

2 10014971 轮胎螺钉 10

3 10000638 端盖 2

4 00000765 螺钉 GB/T 70.3 M8×20 16

5 10000639 轴承座 2

6 10000484 垫块 2

7 00005416 销 GB/T 91 5×50 2

8 10003079 轮轴座焊体 2

9
10001988 梯子（不带防水开关盒座） 1

10007306 梯子（带防水开关盒座） 1

10 00002887 螺栓 QC/T 340 M10×25 4

11 10000487 导电条 1

12 00002863 螺栓 QC/T 340 M6×10 1

13 00006028 螺栓 GB/T 16674 M12×65 8

14 充电器总成（参见 111.1） 1

15 00002872 螺栓 QC/T 340 M8×16 2

16 00002576 螺母 GB/T 6183.1 M12 8

17 00002081 油封 GB/T 13871.1 FB 50 70 8 Ⅲ 2

18 00001971 滚动轴承 33008 GB/T 297 2

19 00001129 滚动轴承 30206 GB/T 297 2

20 10000637 垫片 2

21 00001884 螺母 GB/T 9459 M22×1.5 2



备件手册 第一章 底盘

浙江鼎力机械股份有限公司
27

111.1 充电器总成

6
2

1

7

9

34

8

5

4

111.1 充电器总成

序号 代号 名称 数量

1
00000689 充电器（GPSC） 1

00007684 充电器（EPC） 1

2 10015367 充电器安装板焊体 1

3 00002523 螺钉 GB/T 973 M5×16 4

4 00002574 螺母 GB/T 6183.1 M6 6

5 00001166 螺钉 GB/T 818 M6×20 - H 2

6 10000537 半圆板 2

7 00000613 螺母 GB/T 6182 M5 4

8
00007687 电池报警器 1

00007683 电池报警器 1

9 00002867 螺栓 QC/T 340 M6×25 4



第一章 底盘 备件手册

浙江鼎力机械股份有限公司
28

112.1 底盘附件装配

13 121581617

6

25

24

23

8

16

22

19141312

21

8

16

20

10

9

8

7

3

27

18

3

5

26

1 2

1114

4

A

 A



备件手册 第一章 底盘

浙江鼎力机械股份有限公司
29

112.1 底盘附件装配

序号 代号 名称 数量

1 00004298 螺栓 GB/T 5789 M5×10 4

2 10007936 护罩 1

3 00002523 螺钉 GB/T 973 M5×16 6

4 10000488 灯罩 1

5 00000740 频闪灯 1

6 00000378 8812-323620 直套钢基轴套 2

7 00002392 螺钉 GB/T 70.1 M5×40 2

8 00000605 垫圈 GB/T 97.1 5 10

9 00002573 螺母 GB/T 6183.1 M5 2

10 00007932 限位开关 1

11 10009151 信号板 1

12 00001054 螺钉 GB/T 70.1 M4×12 4

13 00000779 垫圈 GB/T 93 4 4

14 00000778 垫圈 GB/T 97.1 4 4

15 10001004 限位开关座 1

16 00000606 垫圈 GB/T 93 5 8

17 00001246 螺钉 GB/T 70.1 M5×16 6

18 10013752 车架焊体 1

19 00004796 转角电位计 1

20 00002484 螺钉 GB/T 70.1 M5×25 4

21 10002372 电位计安装座 1

22 00001030 螺钉 GB/T 70.1 M5×10 2

23 10013742 护罩焊体 1

24 10000039 穿线孔护套 1

25 00006262 驱动模块（JCPT0807AC） 1

26 10013722 驱动护罩（JCPT0807AC） 1

27 00001009 螺钉 GB/T 973 M5×6（JCPT0807AC） 4



第二章 剪叉 备件手册

浙江鼎力机械股份有限公司
30

第二章

剪叉



备件手册 第二章 剪叉

浙江鼎力机械股份有限公司
31

201.1 剪叉总成

27 28 29 30 31 32

4

5

7

8

25

17

16 15 13

21

10

11

14

34

9

1

22

6

3

12

20

19

23

26

33

18

2

24

左

右



第二章 剪叉 备件手册

浙江鼎力机械股份有限公司
32

201.1 剪叉总成

序号 代号 名称 数量

1 10007634 过线板 3

2 10011775 过线板卡扣 2 6

3 00005294 898-32×512.5 销轴 9

4 00002512 螺栓 GB/T 5782 M10×70 16

5 00000623 螺母 GB/T 6182 M10 16

6 00002876 螺栓 QC/T 340 M8×25 2

7 10001184 安全装置 2

8 10001183 安全卡管 2

9 10007632 内剪叉 2 1

10 10001181 底部滑块 2

11 00005296 896B-32×25B 销轴 2

12 起升油缸总成（参见 401.1） 1

13 10007684 外剪叉 1 1

14 10001161 回油空气管 1

15 10014376 内剪叉 1 1

16 10014378 内 1 固定轴 1

17 00000822 螺钉 GB/T 70.3 M5×16 6

18 10011772 过线挡圈 2 6

19 10001182 垫圈 11

20 00000932 挡圈 GB/T 894.1-32 11

21 00000563 898-32×152.5 销轴 2

22 00002575 螺母 GB/T 6183.1 M8 2

23 10010702 内剪叉 3 1

24 10007631 外剪叉 2 2

-- 10014870 左外连杆 1

-- 10014869 右外连杆 1

25 00005299 895-32162 销轴 2

26 10000264 垫块 32

27 00002884 螺栓 GB/T 16674 M10×100 2



备件手册 第二章 剪叉

浙江鼎力机械股份有限公司
33

201.1 剪叉总成

序号 代号 名称 数量

28 10001186 底框滑块 4

29 00002572 螺母 GB/T 6183.1 M10 4

30 00005297 896B-32×125 销轴 4

31 00000228 8822-3230 翻边钢基轴套 28

32 10007633 外剪叉 3 1

33 10010703 内剪叉 4 1

34 00002891 螺栓 GB/T 16674 M10×110 2



第三章 平台 备件手册

浙江鼎力机械股份有限公司
34

第三章

平台



备件手册 第三章 平台

浙江鼎力机械股份有限公司
35

301.1 固定平台总成

22

7
8

27

4
3

11

9
2

1

26

20

24

21

5

25

6
6

10

14 11

14
16

15
8

18
19

17

12

2328



第三章 平台 备件手册

浙江鼎力机械股份有限公司
36

301.1 固定平台总成

序号 代号 名称 数量

1 10010711 左下固定栏杆 1

2 10010710 左上固定栏杆 1

3 10010706 右下固定栏杆 1

4 10010709 右上固定栏杆 1

5 10001178 插销 2

6 00002581 螺栓 GB/T 16674 M6×50 18

7 00001991 铆钉 GB/T 12618.4 4.8×16 2

8 00002574 螺母 GB/T 6183.1 M6 18

9 10010713 后弯挡管 1

10 10010716 门 1

11 00002547 螺栓 GB/T 16674 M10×55 13

12 10000331 门把手 1

13 10000367 门弹簧 1

14 00002572 螺母 GB/T 6183.1 M10 13

15 10000299 合页 A 1

16 10000302 合页 B 1

17 10014381 固定平台焊体 1

18 00001154 螺钉 GB/T 70.3 M8×45 8

19 10000307 滚轮安装座 2

20 10002031 滚轮 2

21 00001295 深沟球轴承 GB/T 276-1994 - 6204 2

22 00000887 挡圈 GB/T 893.1-47 2

23 00004385 螺钉 GB/T 823 M4×8 1

24 00001823 24 圆管夹 1

25 00002064 螺钉 GB/T 70.1 M4×20 2

26 10001776 单电线扎 2

27 10000376 橡胶垫 1

28 00001011 螺钉 GB/T 973 M5×12 1



备件手册 第三章 平台

浙江鼎力机械股份有限公司
37

302.1 延伸平台总成

19

1

13

21

24

25

26

6

23

14

4

8

10

11

17 16 15

28

7

5

2

9

18

27

12

3

2022



第三章 平台 备件手册

浙江鼎力机械股份有限公司
38

302.1 延伸平台总成

序号 代号 名称 数量

1 10010704 左活动护栏 1

2 00002573 螺母 GB/T 6183.1 M5 4

3 50000555 资料盒 1

4 10010719 前护栏 1

5 00002523 螺钉 GB/T 973 M5×16 4

6 10001178 插销 2

7 00001991 铆钉 GB/T 12618.4 4.8×16 2

8 00002581 螺栓 GB/T 16674 M6×50 6

9 00002574 螺母 GB/T 6183.1 M6 6

10 00002547 螺栓 GB/T 16674 M10×55 6

11 00002572 螺母 GB/T 6183.1 M10 6

12 10010699 右活动护栏 1

13 10010694 右下栏杆 1

14 10014382 活动平台焊体 1

15 00000816 螺栓 GB/T 5783 M12×25 2

16 00000815 垫圈 GB/T 93 12 2

17 00000814 垫圈 GB/T 97.1 12 2

18 10012174 平台锁止机构（参见 303.1） 1

19 00000887 挡圈 GB/T 893.1-47 2

20 00001295 深沟球轴承 GB/T 276-1994 - 6204 2

21 10000305 滚轮 2 2

22 10000046 支撑滑块 2

23 00000821 螺钉 GB/T 70.3 M5×12 8

24 10000307 滚轮安装座 2

25 00001155 螺钉 GB/T 70.3 M8×55 8

26 10010698 左下栏杆 1

27 10000376 橡胶垫 2

28 00001011 螺钉 GB/T 973 M5×12 2



备件手册 第三章 平台

浙江鼎力机械股份有限公司
39

303.1 平台锁止机构

3

4

7

8

1

2

5

6

303.1 平台锁止机构

序号 代号 名称 数量

1 00000623 螺母 GB/T 6182 M10 2

2 00000615 垫圈 GB/T 97.1 10 2

3 10000334 踏脚 1

4 10000337 壳体 1

5 10000336 压簧 1

6 10000338 销 1

7 10012175 支架 1

8 00002030 螺栓 GB/T 5782 M10×50 1



第三章 平台 备件手册

浙江鼎力机械股份有限公司
40

304.1 上控制器组件

5

1

710

4

12

2

6

3

8

13

11

9

304.1 上控制器组件

序号 代号 名称 数量

1 00006872 上控手柄总成 1

2 00001163 螺母 GB/T 6182 M8 1

3 10004827 星形把手 1

4 10002023 侧固定板 1

5 10000390 控制器座 1

6 00001986 螺钉 GB/T 818 M6×16 - H 4

7 00004384 螺栓 GB/T 801 M8×45 1

8 00001010 螺钉 GB/T 973 M5×8（选配） 1

9 00001252 螺钉 GB/T 70.1 M5×12（选配） 2

10 00006871 超声波传感器（选配） 1

11 00002573 螺母 GB/T 6183.1 M5（选配） 2

12 10012853 雷达安装板（选配） 1

13 00002523 螺钉 GB/T 973 M5×16（选配） 2



备件手册 第四章 液压系统

浙江鼎力机械股份有限公司
41

第四章

液压系统



第四章 液压系统 备件手册

浙江鼎力机械股份有限公司
42

401.1 起升油缸总成

16

21

10

9

8

7

5

11

6

4

3
21

18

17

13

14

15

12

22

19

20

21

23



备件手册 第四章 液压系统

浙江鼎力机械股份有限公司
43

401.1 起升油缸总成

序号 代号 名称 数量

1 10007832 起升油缸 1

2 00007393 压力传感器 1

3 00001073 堵头 VSTI14×1.5ED 1

4 00001292 直通接头 1

5 00003022 下降阀阀芯 1

6 00003019 电磁阀线圈 1

7 00003020 线圈紧固螺母 1

8 10000413 导向套 1

9 00001054 螺钉 GB/T 70.1 M4×12 1

10 10001163 下降拉索组件 1

11 10000410 T 型把手 JB/T 7274.6 BM5×70 1

12 10007775 安装板 1

13 00000620 垫圈 GB/T 97.1 6 2

14 00000621 垫圈 GB/T 93 6 2

15 00000876 螺钉 GB/T 70.1 M6×16 2

16 10000404 单向阀 1

17 00002998 堵头 SAE4 1

18 00005410 阻尼孔 3/8-16_Φ1.2 1

19 10000464 油管螺栓 1

20 10000462 接头螺母 1

21 00002519 组合垫圈 BS/A 13.74 2

22 10000465 接头座 1

23 00003025 密封包 1



第四章 液压系统 备件手册

浙江鼎力机械股份有限公司
44

402.1 阀块组件（JCPT0807HA）

15

11

8

13

25

24

22

21

2021 19 18 17

16

10

4 76

2

27

28

321

1

23

1

12

14

95

26



备件手册 第四章 液压系统

浙江鼎力机械股份有限公司
45

402.1 阀块组件（JCPT0807HA）

序号 代号 名称 数量

1 00003017 线圈紧固螺母 4

2 00006793 线圈 4

3 00003003 电磁阀阀芯（SV2） 1

4 00006792 溢流阀（RV2） 1

5 00006791 溢流阀（RV1） 1

6 00002999 堵头 SAE2 24

7 00006934 阻尼孔 M6_Φ0.8 1

8 00001835 直角接头 2

9 00001264 直通接头 2

10 00006790 阀体 1

11 00001291 直通接头 5

12 00007780 45°接头 1

13 00001073 堵头 VSTI14×1.5ED 1

14 00007779 45°接头 2

15 00001282 直通接头 3

16 00006935 阻尼孔 M6_Φ1.3 2

17 00003361 堵头 SAE6 2

18 10000404 单向阀（CV1） 1

19 00003011 电磁阀阀芯（SV4） 1

20 00003010 电磁阀阀芯（SV3） 1

21 00007799 溢流阀（RV3） 1

22 00008022 平衡阀阀芯（CB1） 1

23 00006770 线圈 2

24 00006789 电磁阀阀芯（SV1） 1

25 00006785 流量控制阀（EC1） 1

26 00006786 单向阀（CV2） 1

27 00006936 阻尼孔 M6_Φ1.5 1

28 00002997 堵头 SAE3 11



第四章 液压系统 备件手册

浙江鼎力机械股份有限公司
46

403.1 阀块组件（JCPT0807AC）

1
0

1
4

8
1

7 8 1
3

1
4

7
9

2
3

2
0 1
9 1
8

5

1
2

1
1

1
3

1
5

16
1

7
3

4
6



备件手册 第四章 液压系统

浙江鼎力机械股份有限公司
47

403.1 阀块组件（JCPT0807AC）

序号 代号 名称 数量

1 00003003 电磁阀阀芯（SV2） 1

2 00006793 线圈 1

3 00003017 线圈紧固螺母 2

4 00007753 阀体 1

5 00002999 堵头 SAE2 13

6 00001077 堵头 VSTI22×1.5ED 1

7 00001264 直通接头 2

8 00001835 直角接头 2

9 00002997 堵头 SAE3 3

10 00001073 堵头 VSTI14×1.5ED 1

11 00007780 45°接头 1

12 00001291 直通接头 1

13 00001282 直通接头 2

14 00003000 阻尼Φ1.0 2

15 00007779 45°接头 1

16 00003004 电磁阀阀芯（SV1） 1

17 00006770 线圈 2

18 00003012 流量阀（FR1） 1

19 00007799 溢流阀（RV2） 1

20 00006792 溢流阀（RV1） 1



第四章 液压系统 备件手册

浙江鼎力机械股份有限公司
48

404.1 液压管线（JCPT0807HA）

23 23 24

7

8

4

P      T           BRK
13 13 12

22

1

1

1

D4

D3

D2

D1

25 M

5

1515 1515

16

16

16

16

14

14

14

14

25

20

22

12 12

17

17

21

19

15

18

胶管标识

接头标识

液压单元标识

转向油缸

齿
轮

泵 阀块

油
箱

滤
油
器

刹车释放手动泵

左液压制动器 右液压制动器

左油马达

右油马达

起
升
油

缸

9

11 10

1

2

S1    S2             L
12 12 14

3

6



备件手册 第四章 液压系统

浙江鼎力机械股份有限公司
49

404.1 液压管线（JCPT0807HA）

序号 代号 名称 数量

1 00007269 胶管总成 4

2 00002298 胶管总成 1

3 00002299 胶管总成 1

4 00006227 胶管总成 1

5 00007796 胶管总成 1

6 00007637 胶管总成 1

7 00007992 胶管总成 1

8 00007795 胶管总成 1

9 00002300 胶管总成 1

10 00002301 胶管总成 1

11 00002302 胶管总成 1

12 00001282 直通接头 5

13 00001264 直通接头 2

14 00001291 直通接头 5

15 00001769 直通接头 5

16 00001771 直通接头 4

17 00001508 直通接头 2

18 00001776 直通接头 1

19 00001778 直通接头 1

20 00001292 直通接头 1

21 10000466 弯接头 1

22 00001835 直角接头 2

23 00007779 45°接头 2

24 00007780 45°接头 1

25 00001073 堵头 VSTI14×1.5ED 2



第四章 液压系统 备件手册

浙江鼎力机械股份有限公司
50

405.1 液压管线（JCPT0807AC）

1 2

5

6

7

3

4

12

12

15

14

11
P      T
9 9

1616

S1    S2             L         M
8 8 10 19

8 8

19

13

滤
油

器
油
箱

齿
轮

泵

转向油缸

阀块

起
升

油
缸

胶管标识

接头标识

液压单元标识

17 18



备件手册 第四章 液压系统

浙江鼎力机械股份有限公司
51

405.1 液压管线（JCPT0807AC）

序号 代号 名称 数量

1 00002298 胶管总成 1

2 00002299 胶管总成 1

3 00006227 胶管总成 1

4 00004193 胶管总成 1

5 00007637 胶管总成 1

6 00007639 胶管总成 1

7 00007795 胶管总成 1

8 00001282 直通接头 4

9 00001264 直通接头 2

10 00001291 直通接头 1

11 00001776 直通接头 1

12 00001508 直通接头 2

13 00001292 直通接头 1

14 00001778 直通接头 1

15 10000466 弯接头 1

16 00001835 直角接头 2

17 00007779 45°接头 1

18 00007780 45°接头 1

19 00001073 堵头 VSTI14×1.5ED 2



第五章 电气系统 备件手册

浙江鼎力机械股份有限公司
52

第五章

电气系统



备件手册 第五章 电气系统

浙江鼎力机械股份有限公司
53

501.1 电气线束（JCPT0807HA）（铅酸电池）

14

10

21

1

11

12

13

8

6

19

20

17

16

15

15

18

25

24

22

7

9
23

54

2

3

上控手

柄总成

充电器

接触器

蓄电池

汽车继电器
阀块

组件

电磁阀

线圈

压力传

感器

交流泵站电机

泵站电机

控制器

限位开关

(左坑洞)

频闪灯

电位计

限位开关

(右坑洞)

限位开关

(下限位)

保险丝

 组件

下控制总成

电源

开关



第五章 电气系统 备件手册

浙江鼎力机械股份有限公司
54

501.1 电气线束（JCPT0807HA）（铅酸电池）

序号 代号 名称 数量

1 00007986 ECU 线束 1

2 00007997 下降阀线束 1

3 00007989 压力传感器线束 1

4 00007691 上下控线束 1

5 00007999 限位开关线束 1

6 00008000 主电源线 1

7 00007752 主电源线 1

8 00007988 电源主线束 1

9 00007676 主电源线 1

10
00007543 下控制器总成（不含物联网模块-GPS） 1

00006801 下控制器总成（含物联网模块-GPS） 1

11 00006788 功能阀块 1

12 00003019 电磁阀线圈，下降 1

13 00007393 压力传感器 1

14 00006872 上控手柄总成 1

15 00007930 限位开关，坑洞保护 2

16 00004796 转角电位计 1

17 00000740 频闪灯 1

18 00007932 限位开关，下限位 1

19 00007928 交流泵站电机 1

20 00006263 泵站电机控制器 1

21 00002028 接触器 1

22 00007674 250A 保险丝组件 1

23 00007337 电源开关 1

24
00006325 蓄电池 4

00000689 充电器（GPSC） 1

25 00007684 充电器（EPC） 1



备件手册 第五章 电气系统

浙江鼎力机械股份有限公司
55

501.2 电气线束（JCPT0807HA）（锂电池）

上控手

柄总成

充电器

接触器

13

9

23

20

1
下控制总成

锂电池 22

汽车继电器
阀块

组件
10

电磁阀

线圈
11

压力传

感器
12

8

6

交流泵站电机 18

泵站电机控制器 19

限位开关

(左坑洞)

频闪灯 16

电位计 15

14

限位开关

(右坑洞) 14

限位开关

(下限位) 17

保险丝

 组件
21

7

54

2

3



第五章 电气系统 备件手册

浙江鼎力机械股份有限公司
56

501.2 电气线束（JCPT0807HA）（锂电池）

序号 代号 名称 数量

1 00007665 ECU 线束 1

2 00007690 下降阀线束 1

3 00007689 压力传感器线束 1

4 00007691 上下控线束 1

5 00007666 限位开关线束 1

6 00007681 主电源线 1

7 00007762 主电源线 1

8 00007670 电源主线束 1

9
00007543 下控制器总成（不含物联网模块-GPS） 1

00006801 下控制器总成（含物联网模块-GPS） 1

10 00006788 功能阀块 1

11 00003019 电磁阀线圈，下降 1

12 00007393 压力传感器 1

13 00006872 上控手柄总成 1

14 00007930 限位开关，坑洞保护 2

15 00004796 转角电位计 1

16 00000740 频闪灯 1

17 00007932 限位开关，下限位 1

18 00007928 交流泵站电机 1

19 00006263 泵站电机控制器 1

20 00002028 接触器 1

21 00007674 250A 保险丝组件 1

22 00007777 锂电池 1

23
00000689 充电器（GPSC） 1

00007684 充电器（EPC） 1



备件手册 第五章 电气系统

浙江鼎力机械股份有限公司
57

502.1 电气线束（JCPT0807AC）（铅酸电池）

16

12

25

1

19

18

17

17

13

14

15

8

7

6

21

23

23

22

24

20

29

28

10

26

9

11
27

54

2

3

上控手

柄总成

充电器

保险丝

 组件

接触器

限位开关

(左坑洞)

频闪灯

下控制总成

蓄电池

汽车继电器

电位计

限位开关

(右坑洞)

阀块

组件

电磁阀

线圈

压力传

感器

交流泵站电机

驱动电机总成

驱动电

机总成

泵站电机控制器

驱动

模块

限位开关

(下限位)

电源

开关



第五章 电气系统 备件手册

浙江鼎力机械股份有限公司
58

502.1 电气线束（JCPT0807AC）（铅酸电池）

序号 代号 名称 数量

1 00007985 ECU 线束 1

2 00007997 下降阀线束 1

3 00007989 压力传感器线束 1

4 00007691 上下控线束 1

5 00007987 限位开关及驱动电机线束 1

6 00008000 主电源线 1

7 00008001 主电源线 1

8 00007688 主电源线 1

9 00007752 主电源线 1

10 00007988 电源主线束 1

11 00007676 主电源线 1

12
00007543 下控制器总成（不含物联网模块-GPS） 1

00006801 下控制器总成（含物联网模块-GPS） 1

13 00007736 功能阀块 1

14 00003019 电磁阀线圈，下降 1

15 00007393 压力传感器 1

16 00006872 上控手柄总成 1

17 00007930 限位开关，坑洞保护 2

18 00004796 转角电位计 1

19 00000740 频闪灯 1

20 00007932 限位开关，下限位 1

21 00007928 交流泵站电机 1

22 00006263 泵站电机控制器 1

23 00007120 驱动电机总成 2

24 00006262 驱动模块 1

25 00002028 接触器 1

26 00007674 250A 保险丝组件 1

27 00007337 电源开关 1

28 00006325 蓄电池 4



备件手册 第五章 电气系统

浙江鼎力机械股份有限公司
59

502.1 电气线束（JCPT0807AC）（铅酸电池）

序号 代号 名称 数量

29
00000689 充电器（GPSC） 1

00007684 充电器（EPC） 1



第五章 电气系统 备件手册

浙江鼎力机械股份有限公司
60

502.2 电气线束（JCPT0807AC）（锂电池）

上控手

柄总成

充电器

保险丝

 组件
接触器

15

11

27

25

24

限位开关

(左坑洞)

频闪灯

1
下控制总成

锂电池 26

汽车继电器

18

电位计 17

16

限位开关

(右坑洞) 16

阀块

组件
12

电磁阀

线圈
13

压力传

感器
14

10

9

8

7

6

交流泵站电机 20

驱动电机总成 22

驱动电

机总成
22

泵站电机控制器 21

驱动

模块
23

限位开关

(下限位) 19

54

2

3



备件手册 第五章 电气系统

浙江鼎力机械股份有限公司
61

502.2 电气线束（JCPT0807AC）（锂电池）

序号 代号 名称 数量

1 00007663 ECU 线束 1

2 00007690 下降阀线束 1

3 00007689 压力传感器线束 1

4 00007691 上下控线束 1

5 00007668 限位开关及驱动电机线束 1

6 00007681 主电源线 1

7 00007680 主电源线 1

8 00007688 主电源线 1

9 00007762 主电源线 1

10 00007670 电源主线束 1

11
00007543 下控制器总成（不含物联网模块-GPS） 1

00006801 下控制器总成（含物联网模块-GPS） 1

12 00007736 功能阀块 1

13 00003019 电磁阀线圈，下降 1

14 00007393 压力传感器 1

15 00006872 上控手柄总成 1

16 00007930 限位开关，坑洞保护 2

17 00004796 转角电位计 1

18 00000740 频闪灯 1

19 00007932 限位开关，下限位 1

20 00007928 交流泵站电机 1

21 00006263 泵站电机控制器 1

22 00007120 驱动电机总成 2

23 00006262 驱动模块 1

24 00002028 接触器 1

25 00007674 250A 保险丝组件 1

26 00007777 锂电池 1

27
00000689 充电器（GPSC） 1

00007684 充电器（EPC） 1



第五章 电气系统 备件手册

浙江鼎力机械股份有限公司
62

503.1 平台电源

1

2

3

4 5

澳大利亚

欧洲

中国/美国

澳大利亚
220V

中国 220V

美国 110V

欧洲 220V

英国 220V

英国 110V

英国



备件手册 第五章 电气系统

浙江鼎力机械股份有限公司
63

503.1 平台电源

序号 代号 名称 数量

1

00003148 电源插头（中国 220V） 1

00003149 电源插头（美国 110V） 1

00003151 电源插头（欧洲 220V） 1

00003150 电源插头（英国 220V） 1

00002615 电源插头（英国 110V） 1

2 00002634 防水开关盒（选配） 1

3 00003147 电源插头（澳大利亚 220V） 1

4 00003961 AC 电源线 1

5

00002617 平台电源插座（澳大利亚） 1

00002709 平台电源插座（欧洲） 1

00000668 平台电源插座（中国/美国） 1

00004771 平台电源插座（英国）（插座安装板：10016048） 1



第六章 标贴 备件手册

浙江鼎力机械股份有限公司
64

第六章

标贴



备件手册 第六章 标贴

浙江鼎力机械股份有限公司
65

601.1 标贴（CE）

1
5

1

2
3

4

6

8

9

7

9
8

7

10
11

12

14
13

10

15

16

17

12

安全警示条

18

19

8
99

8
10

20

21
5

12

10

15

16

17

1 1



第六章 标贴 备件手册

浙江鼎力机械股份有限公司
66

601.1 标贴（CE）

序号 代号 名称 数量

1 09440012 标贴，标签-安全带系点 4

2 09340002 标贴，注意-随机保存手册 1

3 09440004 标贴，危险-倾翻危险，倾斜报警 1

4 09440002 标贴，危险-基本安全规则 1

5 09340004 标贴，说明-机器使用前认真阅读手册 2

6 09440070 标贴，标签-额定载荷 230kg 1

7 09310001 标贴，说明-叉车孔位置标示 2

8 09310003 标贴，说明-捆绑位置标示 4

9 09310002 标贴，说明-起吊位置标示 4

10 09310234 标贴，说明-最大车轮载荷 710kg 4

11 09310065 标贴，注意-电源总开关 1

12 09540001 标贴，标签-CE 3

13 09410130 标贴，警告-充电警告 1

14 09410002 标贴，危险-爆炸和起火的危险 1

15 09330001 标贴，说明-安全臂 2

16 09440010 标贴，当心-最大手动操作力 400N（室内）/200N（室外） 2

17
09640123 标贴，标签-JCPT0807HA（JCPT0807HA） 2

09640122 标贴，标签-JCPT0807AC（JCPT0807AC） 2

18 09410006 标贴，危险-严禁更改或拆卸限位开关 1

19 09430004 标贴，危险-远离移动部件 1

20 09310005 标贴，说明-紧急下降 1

21 09410004 标贴，警告-操作前检查 1



备件手册 第六章 标贴

浙江鼎力机械股份有限公司
67

601.1 标贴（CE）


